contratada 1 (uma) vaga no curso de especialização em direito 

Legislativo, promovido pelo Instituto Brasileiro de Ensino, 

Desenvolvimento e Pesquisa (IDP). 

EXECUÇÃO 

Forma Remoto  

Data 30/04/2024 a 30/04/2025 (12 meses) 

Local Online. 

VALOR TOTAL 

R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

PAGAMENTO 

Forma Ordem bancária. 

Prazo 

Até 5 dias corridos, a contar do recebimento da 

nota fiscal/fatura com o comprovante de 

regularidade fiscal da contratada 

FISCALIZAÇÃO 

O fiscal do contrato é a servidora CARLA BLANCO RENDEIRO, CPF

[...]

A execução do curso será realizada de forma remota (online), pelo período de 12 

meses, conforme projeto pedagógico e proposta constantes no Processo 

Administrativo Eletrônico (PAE) de nº 2024/348428. 

CLÁUSULA 5 

Do valor e condições de pagamento 

O valor global estimado do contrato é R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 

reais), sendo pago até o 5º (quinto) dia corrido após a apresentação da Nota 

Fiscal/Fatura pelo CONTRATADO, em conta corrente a ser por ele indicada. 

CLÁUSULA 6 

Dotação orçamentária 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação